Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 074/2014-CEV/UECE
(08 de setembro de 2014)

Dispõe sobre o resultado preliminar dos trabalhos
das Perícias Médicas e das Equipes Multiprofissionais de
que trata o Comunicado No 068/2014-CEV/UECE, de 08
de agosto de 2014.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará -

CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando os Editais No 14/2013-SESEC/SEPOG, No

15/2013-SESEC/SEPOG e No 22/2013-SESEC/SEPOG, de 19/09/2013, 24,09/2013 e 26/11/2013,

respectivamente, que regulamentam o Concurso Público para Guarda Municipal, Agente de Defesa

Civil e Agente de Segurança Institucional da Prefeitura Municipal de Fortaleza, considerando o

Edital No 19/2014 – SESEC/SEPOG, publicado no Diário Oficial do Município de Fortaleza de 30 de

julho de 2014, expedido para cumprimento de decisão judicial e reinício das atividades do

Concurso, torna públicas as seguintes informações relativas ao resultado preliminar da Perícia

Médica e da Equipe Multiprofissional de que trata o Comunicado No 068/2014-CEV/UECE, de 08 de

agosto de 2014.

1. No Anexo I deste Comunicado encontram-se números relativos ao resultado preliminar dos
trabalhos da Perícias Médicas e das Equipes Multiprofissionais realizadas no dia 31 de agosto de
2014.

2. No Anexo II deste Comunicado constam os nomes dos candidatos convocados pelo
Comunicado No 068/2014-CEV/UECE e a situação preliminar de cada um deles após a
realização dos trabalhos das Perícias Médicas e das Equipes Multiprofissionais.

3. O candidato com resultado desfavorável na Perícia Médica ou na Equipe Multiprofissional

poderá ter conhecimento das razões deste resultado na sede da CEV/UECE, no Campus do
Itaperi, em Fortaleza, a partir do dia 09 de setembro de 2014, nos horários das 08 às 12 horas
e das 13 às 17 horas.

4. O período para interposição de recursos administrativos relativos ao resultado preliminar dos
trabalhos das Perícias Médicas e das Equipes Multiprofissionais será das 08h00min do dia 09 às
23h59min do dia 10 de setembro de 2014.

4.1. Os recursos administrativos deverão ser interpostos exclusivamente pela internet, no
endereço eletrônico do Concurso (www.uece.br/cev).

4.2. Serão liminarmente indeferidos os recursos que não estejam devidamente

fundamentados.

4.3. Caso o candidato necessite anexar ao recurso algum documento, este deverá ser entregue
no Protocolo Geral da FUNECE, Av. Dr. Silas Munguba (antiga Av. Dedé Brasil), 1700,
Campus do Itaperi, Fortaleza, Ceará, nos horários das 08 às 12 e das 13 às 17 horas, dos

dias 09 e 10 de setembro de 2014.

Fortaleza, 8 de setembro de 2014

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

Comunicado No 74/2014, de 08/09/2014 - Dispõe sobre o resultado preliminar dos trabalhos das Perícias Médicas e das Equipes Multiprofissionais

de que trata o Comunicado No 068/2014-CEV/UECE, de 08 de agosto de 2014.

Página 2 de 4

Anexo I do Comunicado No 74/2014-CEV/UECE, de 08/09/2014

Números relativos ao resultado preliminar dos trabalhos das Perícias Médicas e das

Equipes Multiprofissionais realizadas no dia 31 de agosto de 2014.

Tabela I - Números da Perícia Médica

Comissão Deficiência Cargo Convocados
Deficiente?

Ausentes
Sim Não

Perícia Médica

Física

GM

22 16 06 00

Visual 15 13 00 02

Auditiva 08 02 05 01

Perícia Médica
Física

ADC
01 01 00 00

Visual 01 01 00 00

Perícia Médica
Física

ASI
01 01 00 00

Visual 01 01 00 00

TOTAL 49 35 11 03
GM - Guarda Municipal; ADC - Agente de Defesa Civil; ASI - Agente de Segurança Institucional.

Tabela II - Números da Equipe Multiprofissional

Comissão Deficiência Cargo Convocados
Deficiência Compatível?

Sim Não

Equipe

Multiprofissional

Física

GM

16 11 05

Visual 13 09 04

Auditiva 02 02 00

Equipe

Multiprofissional

Física
ADC

01 01 00

Visual 01 01 00

Equipe

Multiprofissional

Física
ASI

01 00 01

Visual 01 01 00

TOTAL 35 25 10
GM - Guarda Municipal; ADC - Agente de Defesa Civil; ASI - Agente de Segurança Institucional.

Comunicado No 74/2014, de 08/09/2014 - Dispõe sobre o resultado preliminar dos trabalhos das Perícias Médicas e das Equipes Multiprofissionais

de que trata o Comunicado No 068/2014-CEV/UECE, de 08 de agosto de 2014.

Página 3 de 4

Anexo II do Comunicado No 74/2014-CEV/UECE, de 08/09/2014

Relação com os nomes dos candidatos convocados pelo Comunicado No 068/2014-

CEV/UECE e a situação preliminar de cada um deles após a realização dos trabalhos

das Perícias Médicas e das Equipes Multiprofissionais.

Deficiência Visual

INSC NOME PERÍCIA MÉDICA EQUIPE MULTIPROFISSIONAL

54181
ANDERSON DE MESQUITA GADELHA

Agente de Defesa Civil. Sub Judice

Deficiência visual

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

50119 ANTONIO ALEX SOUSA DA SILVA

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência visual

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

50207 DIEGO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência visual

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

50291 FRANCISCO LEANDRO SILVA COELHO

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência visual

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

50251 FRANCISCO NEY ROBSON PONTES SOARES

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência visual

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

50376 GEFFERSON HENRIQUE RODRIGUES BRITO

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência visual

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

54161 IEDA MARIA SILVA MELO

Guarda Municipal. Sub Judice
Não compareceu Não compareceu

50178 IURI SARAIVA MARTINS

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência visual

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

54155 JOSE FERNANDES DE OLIVEIRA

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência visual

confirmada

Deficiência não compatível com as

atribuições do cargo

50218 JOSE GILVAN GUILHERME SILVA

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência visual

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

54152 LUZIA MARIA FERNANDES DE OLIVEIRA
Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência visual
confirmada

Deficiência não compatível com as
atribuições do cargo

50346 MARIA CLECILANDIA GOMES E SILVA
Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência visual
confirmada

Deficiência compatível com as
atribuições do cargo

54146 MARLIN RODRIGUES DA SILVA

Guarda Municipal. Sub Judice
Não compareceu Não compareceu

50416 NEWTON JOSE PEREIRA FILHO

Ag. de Seguranca Institucional. Sub Judice

Deficiência visual

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

50154 VALDENIA ARRUDA DE OLIVEIRA

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência visual

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

54163 VICTOR HUGO SILVA DE SOUZA

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência visual

confirmada

Deficiência não compatível com as

atribuições do cargo

54160 VINICIUS LIMA DA SILVA

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência visual

confirmada

Deficiência não compatível com as

atribuições do cargo

17 candidatos.

Deficiência Auditiva

INSC NOME PERÍCIA MÉDICA EQUIPE MULTIPROFISSIONAL

50157
ALENILDA DUARTE FERREIRA

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência auditiva não

confirmada
----- ----- -----

50161
ANTONIO MARTINS DA SILVA FILHO

Guarda Municipal. Sub Judice
Não compareceu Não compareceu

50321
BRUNO AGUIAR BRAGA

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência auditiva não

confirmada
----- ----- -----

50281
CRISTIANO DOS SANTOS NASCIMENTO

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência auditiva

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

50127
FRANCISCA CARLA RODRIGUES BARROSO

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência auditiva não

confirmada
----- ----- -----

50258
JAIRTON SARAIVA DA SILVA

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência auditiva não

confirmada
----- ----- -----

50386
MICHAELSON VASCONCELOS DE SOUSA

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência auditiva não

confirmada
----- ----- -----

54176
RODRIGO ALAN BATISTA MOREIRA

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência auditiva

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

08 candidatos.

Comunicado No 74/2014, de 08/09/2014 - Dispõe sobre o resultado preliminar dos trabalhos das Perícias Médicas e das Equipes Multiprofissionais

de que trata o Comunicado No 068/2014-CEV/UECE, de 08 de agosto de 2014.

Página 4 de 4

Deficiência Física

INSC NOME PERÍCIA MÉDICA EQUIPE MULTIPROFISSIONAL

50158
ALVARO JANSEN VIANA DA SILVA JUNIOR

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física

confirmada

Deficiência não compatível com as

atribuições do cargo

50361
CLAUDIO FERREIRA DOS SANTOS FILHO

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

50238
CLAUDSON DA ROCHA ETELVINO

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

50400
CLEONARDO PAULINO BARBOSA

Ag.de Seguranca Institucional. Sub Judice

Deficiência física

confirmada

Deficiência não compatível com as

atribuições do cargo

50283
DIEGO SILVA RODRIGUES

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física

confirmada

Deficiência não compatível com as

atribuições do cargo

50241
EDVAN SANTOS DA SILVA
Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física não
confirmada

----- ----- -----

50327
ELVIS SOUSA DE ANDRADE
Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física
confirmada

Deficiência compatível com as
atribuições do cargo

50367
EMERSON FITIPALDE DO NASCIMENTO

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física não

confirmada
----- ----- -----

50247
FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

50172
FRANCISCO HELIO SOARES ALBUQUERQUE

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física não

confirmada
----- ----- -----

50252
FRANCISCO ROQUE DOS SANTOS

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física

confirmada

Deficiência não compatível com as

atribuições do cargo

50254
FRANKLIN LOPES

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

50175
GILSIVANIA MARIA PEREIRA DA SILVA

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

50337
GLAYDSON LOPES DE AZEVEDO

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física não

confirmada
----- ----- -----

50217
JESSE DA ROCHA SOARES

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

50263
JOSE MARCILIO SEVERO DOS SANTOS

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

50267
KLEBER FERREIRA DA CUNHA

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

50219
LILIANE LIMA BORGES

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física

confirmada

Deficiência não compatível com as

atribuições do cargo

50143
MARCELO FERREIRA DE ALMEIDA

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física não

confirmada
----- ----- -----

50220
MARCIO ARAUJO DE OLIVEIRA

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

50387
OTACILIO SOUSA UCHOA NETO

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física

confirmada

Deficiência não compatível com as

atribuições do cargo

50225
PATRICIO TRAJANO ROCHA

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física não

confirmada
----- ----- -----

50764
TARCIANE MATEUS DA SILVA

Agente de Defesa Civil. Sub Judice

Deficiência física

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

50193
THIAGO E SILVA BATISTA

Guarda Municipal. Sub Judice

Deficiência física

confirmada

Deficiência compatível com as

atribuições do cargo

24 candidatos.

••• ••• •••